# 中国地域における後継者支援促進のためのモデル事例創出及び広報に係る企画・運営業務 請負先の公募について

標記の件について下記のとおり公告する。

令和5年9月21日

独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部 分任契約担当役 本部長 松尾 一久

記

#### 1. 業務の趣旨・目的

後継者支援については、2023 年版中小企業白書でも中小企業庁主催のピッチイベント「アトツギ甲子園」が令和2年度から開催されるなど、後継者のイノベーションに向けた取組を国全体としても支援している。

また、今後一層早期の事業承継を進めるため、「後継者に対する支援を実施・検討している支援機関」等の賛同の下、後継者支援の好事例を共有するイベント「アトツギ支援コンソーシアム」が開催される等、後継者支援のノウハウを共有し、イノベーションを促進する機運醸成が図られている。

当地域においても後継者支援のノウハウは未だ乏しく、後継者支援のために伴走支援プログラムなどを立ち上げている支援機関等も少ない。そのため、地域内外で先例として活動している支援団体・支援プログラム等の情報収集を行い、「後継者支援のための支援体制・プロジェクト」として必要な要素を可視化するとともに、各支援機関の交流を図ることで、当地域内での後継者支援に向けたネットワーク形成や支援プログラム策定を促進していく必要がある。

## 2. 業務概要

地域内外において、後継者支援を行っている先進的な団体・支援プログラムの関係者等に対して ヒアリングを行い、後継者支援の体制整備において必要な要素を可視化する。その後、可視化され た要素等を成果報告するため、広報イベントを開催する。

#### 3. 契約期間

契約締結日~令和6年3月15日

## 4. 競争参加要件

- (1)中小機構の契約事務取扱要領第2条及び第3条の規定に該当する者でないこと。※中小機構の契約事務取扱要領については、次のURLを参照のこと。https://www.smrj.go.jp/org/info/bid/contract/index.html
- (2) 中小機構反社会的勢力対応規程(規程 22 第 37 号) 第 2 条に規定する反社会的勢力に該当しないこと。
- (3) 令和4・5・6年度の全省庁統一資格を有する者であり、「役務の提供等(301 広告・宣伝)」 又は「役務の提供等(315 その他)」の「A」、「B」又は「C」の等級に格付けされている者 であること。
- (4) 全省庁統一資格を有していない者であっても、下記※に記載の方法により資格審査申請を行い、機構が上記(3)と同等の資格を有することを確認し、本入札に限り参加を認めた者であること。
- (5) 現在、中小機構の専門家として業務委託契約を締結している者または専門家が役員等に所属 する法人に該当する者ではないこと。
- (6)過去3年以内に情報管理の不備を理由に中小機構との契約を解除されている者ではないこと。
- (7) 本業務の仕様説明会に参加していること。

※上記(4)の資格審査申請を希望する者は、以下に示す問合せ先へ電話もしくはメールで連絡し、 資格審査申請様式を入手の上、令和5年10月11日(水曜)17:00までに下記へ必要な 書類を添えて資格審査申請を行うこと。この審査結果は本入札案件についてのみ有効となる。

#### 【問合せ先】

〒730-0013 広島県広島市中区八丁堀 5-7 広島 KS ビル 3 階 独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部 企画調整課

担当:澤村、古江、伊藤

TEL: 082-502-6300 MAIL: kikaku-chugoku@smrj.go.jp

#### 5. 請負先選考方法

企画評価委員会(外部有識者を含む。)を設置し、企画提案内容に関する評価を行い、評価委員の 評価点を合計した企画評価点と価格評価点を合計した総合評価点の最も高い事業者を請負先とし て選定する。なお、同点の場合は企画評価点の高い事業者を請負先として選定する。

6. 業務請負先選定スケジュール

(1) 仕様説明会(オンライン) 令和5年10月3日(火曜)

(3)質問書回答 令和5年10月6日(金曜) 17:00

(5) 企画評価委員会(プレゼンテーション) 令和5年10月31日(火曜)

#### 7. 仕様説明会

(1) 開催日時: 令和5年10月3日(火曜) 13:00~

(2) 開催場所:オンライン説明会(Zoom)

※説明会への参加希望者は<u>令和5年10月2日(月曜)15:00まで</u>に下記にある連絡先メールアドレスに参加の旨を連絡すること(業務名・会社名・出席者氏名・役職・連絡先メールアドレス・連絡先電話番号を記載すること。)。なお、参加人数は各社2名以内とし、途中参加は認めない。

[招待 URL 及び仕様説明会で使用する仕様書等の資料については、上記参加希望者へ令和5年10月2日(月曜) 18:00までにメールで送付する。]

### 8. その他

請負業務の内容、企画評価委員会(プレゼンテーション)の内容・日程・提出書類等の詳細については、仕様説明会において説明する。

### 9. 留意事項

- (1) 企画書の作成など選考に係る一切の費用は、合否に関わらず選考参加機関の負担とする。
- (2) 選考参加機関から提出された書類の返却は行わない。また、一度提出された書類の変更及び 取り消しはできないものとする。
- (3) 選考については、選考参加機関へ採否の結果のみを通知し、選考内容に関する問い合わせに は応じない。
- (4) 選考参加機関から提出された書類や取得した情報等は、本業務の採択に関する審査以外には 使用しない。

- (5) 選考への参加を辞退する場合、令和5年10月11日(水曜)17:00までにメールにより辞退の申し出を受ける。なお、辞退する場合は、入札辞退書を中国本部に提出し、配付した仕様書等のデータを速やかに消去すること。
- (6) 本件業務に関して入手した仕様書等については、本件入札以外の目的に使用してはならない。
- (7) 仕様説明会及びプレゼンテーション時の録画・録音は禁止とする。

### 【本件に関する問合せ・連絡先】

独立行政法人中小企業基盤整備機構 中国本部 地域・連携支援部 地域・連携支援課 担当:石田 〒730-0013 広島県広島市中区八丁堀 5-7 広島 KS ビル 3 階

TEL: 082-502-6688 MAIL: renkeishien-chugoku@smrj.go.jp

この公募に関する掲載期間は、令和5年9月21日(木曜)から令和5年10月2日(月曜)までとする。

以上